
 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 20.02.2020 г. № 423 

 

г. Магадан 

 

О подведении итогов городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее 

оформление зданий, помещений, павильонов, киосков, других объектов 

и прилегающих к ним территорий 

 

Во исполнение постановления мэрии города Магадана от 12.11.2019 № 

3659 «О проведении городского смотра-конкурса на лучшее новогоднее 

оформление зданий, помещений, павильонов, киосков, других объектов и 

прилегающих к ним территорий, а также дворовых территорий 

многоквартирных домов», на основании протокола комиссии по организации 

и проведению городского смотра-конкурса в номинации «Лучшее новогоднее 

оформление зданий, помещений, павильонов, киосков, других объектов и 

прилегающих к ним территорий» (далее – конкурсная комиссия) от 

22.01.2020, руководствуясь статьями 35.1, 38, 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить решение конкурсной комиссии о подведении итогов 

городского смотра-конкурса в номинации «Лучшее новогоднее оформление 

зданий, помещений, павильонов, киосков, других объектов и прилегающих к 

ним территорий», а именно: 

1.1. Присудить за победу в конкурсе тринадцать призовых мест, в том 

числе: 

1.1.1. В группе «Лучшие предприятия торговли и общественного 

питания» - четыре призовых места, из них два первых, одно второе и одно 

третье: 

 первое место: 



2 

 

  

– обществу с ограниченной ответственностью «Кулинар», 

руководитель Арзуманова Елена Валерьевна (за оформление магазина-

кулинарии № 1 «Дубрава» и ресторана «Московская рюмочная», ул. 

Пролетарская, 32; ресторанов «Торро гриль» и «Trattoria Mozza» и 

прилегающей к ним территории, ул. Пушкина, 10; кафе «My Espresso», пр. 

Карла Маркса, 19/17; магазина «Кулинария № 3», ул. Пролетарская, 8; 

магазина «Кулинария № 4», ул. Гагарина, 26); 

– индивидуальному предпринимателю Салимовой Гюльнаре Мамед 

кызы (за оформление кафе «Лезгинка» и прилегающей к нему территории, 

ул. Ягодная, 1). 

Наградить победителей Дипломами первой степени и ценными 

подарками. 

 второе место: 

– индивидуальному предпринимателю Касатоновой Ольге 

Александровне (за оформление магазина «Цветочная лавка «BUTON V TON» 

и прилегающей к нему территории, ул. Гагарина, 15). 

Наградить победителя Дипломом второй степени и ценным подарком. 

 третье место: 

– обществу с ограниченной ответственностью «Ресторан Магадан», 

руководитель Юр Анжела Юрьевна (за оформление ресторана «Магадан», ул. 

Пролетарская, 8). 

Наградить победителя Дипломом третьей степени и ценным подарком. 

1.1.2. В группе «Лучшие предприятия и организации иных сфер 

деятельности» -  шесть призовых мест, из них два первых, два вторых и два 

третьих: 

 первое место: 

– обществу с ограниченной ответственностью «Кинросс Дальний 

Восток» - филиалу корпорации «Кинросс Голд», руководитель Клод Шимпер 

(за оформление административного здания и прилегающей к нему 

территории, ул. Парковая, 23);  

 



3 

 

  

– публичному акционерному обществу энергетики и электрификации 

«Магаданэнерго», руководитель Милотворский Владимир Эвальдович (за 

оформление административного здания «Магаданэнерго» и прилегающей к 

нему территории, ул. Советская, 24). 

Наградить победителей Дипломами первой степени и ценными 

подарками. 

 второе место: 

– обществу с ограниченной ответственностью «Охранное предприятие 

«КАМЕЛОТ», руководитель Сайчук Константин Петрович (за оформление 

здания и прилегающей к нему территории, ул. Пролетарская, 88-а); 

– публичному акционерному обществу «Сусуманский горно-

обогатительный комбинат «Сусуманзолото», руководитель Чугунов 

Александр Николаевич (за оформление административного здания, пр. Карла 

Маркса, 19/17). 

Наградить победителей Дипломами второй степени и ценными 

подарками. 

 третье место: 

– обществу с ограниченной ответственностью «КонсультантПлюс 

Магадан», руководитель Пенюк Дмитрий Игоревич (за оформление здания и 

прилегающей территории, ул. Пролетарская, 20А); 

– обществу с ограниченной ответственностью «Оргторгсервис», 

руководитель Кузнецова Оксана Сергеевна (за оформление входной группы 

бизнес-центра «Вега» и прилегающей территории, ул. Пролетарская, 55А). 

Наградить победителей Дипломами третьей степени и ценными 

подарками. 

1.1.3. В группе «Лучшие муниципальные учреждения» -  три призовых 

места, из них два первых и одно второе: 

 первое место: 

– муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению города Магадана «Детский сад № 67», руководитель 



4 

 

  

Вежливцева Зинаида Владимировна (за оформление здания и прилегающей 

территории, ул. Набережная реки Магаданки, 41 корпус 1); 

– муниципальному бюджетному учреждению культуры города 

Магадана «Дом культуры «Снежный», руководитель Распопина Наталья 

Степановна (за оформление здания и прилегающей территории, ул. Майская, 

14). 

Наградить победителей Дипломами первой степени и ценными 

подарками. 

 второе место: 

– муниципальному автономному учреждению дополнительного 

образования города Магадана «Дворец детского (юношеского) творчества», 

руководитель Майорова Ирина Николаевна (за оформление здания и 

прилегающей территории, ул. Парковая, 22). 

Наградить победителя Дипломом второй степени и ценным подарком. 

1.2. За активное участие в новогоднем оформлении зданий, помещений, 

павильонов, киосков, других объектов и прилегающих к ним территорий 

объявить благодарность: 

 индивидуальному предпринимателю Басанскому Александру 

Александровичу (за оформление торгового центра «Восход», пр. Карла 

Маркса, 38; магазинов «Самородок» и «Серебро», пр. Карла Маркса, 35; 

магазина «Русское золото», 2-ой проезд Горького, 5; магазина «Золотой 

Ларец», ул. Наровчатова, 11/69); 

 индивидуальному предпринимателю Гиберт Оксане Ивановне (за 

оформление магазина «Катюша Кухни», пр. Карла Маркса, 62); 

 индивидуальному предпринимателю Егоровой Виктории Евгеньевне 

(за оформление киоска «I love coffee», ул. Пролетарская, 43); 

 индивидуальному предпринимателю Забродиной Надежде 

Геннадьевне (за оформление мебельного салона «Мягкофф», ул. Парковая, 

21); 



5 

 

  

 индивидуальному предпринимателю Золотаревой Елене Геннадьевне 

(за оформление магазина «Цветочная база «Плантация», ул. Кольцевая, 3); 

 индивидуальному предпринимателю Карасевой Анне Яковлевне (за 

оформление магазина «Подиум», пр. Ленина, 11); 

 индивидуальному предпринимателю Киселеву Михаилу 

Михайловичу (за оформление магазина «XXI век», ул. Гагарина, 28); 

 индивидуальному предпринимателю Лебедевой Людмиле 

Евгеньевне (за оформление сети магазинов компании «Магрэ»: 

«Светотехника», ул. Коммуны, 9; «Digit All», ул. Билибина, 2; «Автозвук», 

ул. Полярная, 21); 

 индивидуальному предпринимателю Попову Денису Михайловичу 

(за оформление бистро «Саманта» и прилегающей к нему территории, ул. 

Пролетарская, 19); 

 индивидуальному предпринимателю Рудакову Сергею Михайловичу 

(за оформление прилегающей территории к зданию торгового центра 

«Сафари», ул. Пролетарская, 84а); 

 индивидуальному предпринимателю Сергиенко Елене 

Александровне (за оформление магазина «Евродизайн», ул. Наровчатова, 8); 

 индивидуальному предпринимателю Степаненко Павлу Евгеньевичу 

(за оформление магазина «Электромастер», пр. Карла Маркса, 64); 

 Магаданскому областному государственному автономному 

учреждению «Физкультурно-спортивный комплекс «Колымский», 

руководитель Проскуряков Спартак Юрьевич (за оформление здания 

спортивного комплекса и прилегающей территории, ул. Наровчатова, 18); 

 операционному офису № 3349/75/4 Хабаровского РФ акционерного 

общества «Россельхозбанк», руководитель Матяш Инесса Анатольевна (за 

оформление здания и прилегающей территории банка, пр. Карла Маркса, 40); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Алекон», руководитель 

Беляев Вячеслав Геннадьевич (за оформление здания супермаркета и 

торгового центра «Идея» и прилегающей территории, ул. Пролетарская, 66); 



6 

 

  

 обществу с ограниченной ответственностью «Баренц», руководитель 

Науменко Елена Бариевна (за оформление магазина «Квартал», Колымское 

шоссе, 9); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Биосервис», 

руководитель Григорьев Роман Станиславович (за оформление фасада 

помещений офиса и прилегающей территории, пр. Карла Маркса, 50); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Колымский 

производственно-коммерческий концерн «Арбат», руководитель Кореева 

Марина Андреевна (за оформление ресторана «Хуторок» и прилегающей к 

нему территории, ул. Пролетарская, 13 корпус 1); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Кофе Арт», 

руководитель Романов Алексей Геннадьевич (за оформление кофейни «Три 

шоколада», ул. Гагарина, 40); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Магаданэнергострой», 

руководитель Ванеева Наталья Александровна (за оформление прилегающей 

территории к торговому центру «М-Сити», ул. Пролетарская, 11); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Русский продукт», 

руководитель Сокиряка Павел Александрович (за оформление магазина 

«Штопор» и прилегающей к нему территории, ул. Гагарина, 27); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Стартап», 

руководитель Дубинин Александр Всеволодович (за оформление кафе 

«Pinokio» и прилегающей к нему территории, 2-й км основной трассы); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Тихоокеанская 

рыбопромышленная компания», руководитель Котов Михаил Николаевич (за 

оформление фасада административных помещений и прилегающей 

территории, пр. Ленина, 26); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Торговый дом 

Агрико», руководитель Караичева Оксана Викторовна (за оформление 

универсального торгового центра «Урожай», ул. Дзержинского, 28); 



7 

 

  

 обществу с ограниченной ответственностью «Фуд Маг», 

руководитель Кочетова Анастасия Владимировна (за оформление кафе «До 

До Пицца», ул. Парковая, 23); 

 обществу с ограниченной ответственностью «Эбису», руководитель 

Тимуш Юрий Владимирович (за оформление магазина «Гастрономчик», 

Набережная реки Магаданки, 71). 

2. Отделу документационного обеспечения мэрии города Магадана 

(Лапшина) изготовить дипломы для награждения победителей конкурса, 

перечисленных в пункте 1.1 настоящего постановления. 

3. Административно–хозяйственному отделу управления финансово-

хозяйственного обеспечения мэрии города Магадана (Якунина) выделить 

ценные подарки (наборы значков «Символы города Магадана», тематические 

фотоальбомы «Город Золотой») для награждения победителей конкурса. 

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и на официальном сайте мэрии города Магадана. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

                                    

Ю. Гришан 

 


